
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 7122024773 SEXTA, 10 DE MAIO DE 2024 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 712

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de Março

de 2020

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

7122024773

SUMÁRIO

▶Secretaria Municipal de Saúde 2 ............................................................. 
   PORTARIA Nº 890/2024 2 ....................................................................... 
   ERRATA NO AVISO DE CREDENCIAMENO N° 01/2024 2 ............................... 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 08/2024 2 ................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 712/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 10/05/2024 12:22

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 3



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, sexta, 10 de maio de 2024 D.O.712-Pág. 2 de 3

-

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 890/2024

“DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  DA  SERVIDORA,  E
OUTRAS PROVIDENCIAS” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

Art.  1º  EXONERAR,  a partir  do  dia  03 de maio de
2024,  a  servidora,  ANATALIA FERREIRA DE SOUZA,
matricula  nº  5474855,  do cargo de PSICOLOGO (CT),
feita através da Portaria nº 488, de 12 de julho de 2022,
lotada no Fundo Municipal de Saúde. 

Art.  2º  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, com efeitos retroativos ao dia 03 de maio de
2024, revogando disposição em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás  Estado  do
Tocantins, aos 10 dias de maio de 2024. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

ERRATA NO AVISO DE CREDENCIAMENO N° 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 31/2024

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DIA 10 DE
MAIO DE 2024 NA EDIÇÃO 711/2024 

ONDE SE LÊ: ATO AVISO DE CREDENCIAMENTO 01/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO 31/2024.

O  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE/TO,  torna  público  que
realizará  um  credenciamento  que  tem  por  objeto  a
redenciar  pessoa  Física  ou  Jurídica,  devidamente
especializados nas áreas da saúde por meio de Profissional
em Psiquiatria, Profissional em Neurológia, Profissional em
Cardiologia,  Profissional  em  Ginecologia,  Oftalmologia,
Ortopedia,  Profissional  em  Clinico  Geral  para  Plantonista,
Clinico Geral  PSF( Saúde da Família)  ambos com carga
horária entre 10 horas a 40 horas, Enfermeiro com registro
no COREN,  Técnico em Enfermagem ambos com carga
horária de

40  horas,  01  Empresa  especializada  em realização  de
exames de Holter, Mapa e Eletroencefalograma, Empresa
espec ia l i zada  em  Prótese  Dentár ia ,  Ra io  X ,
ultrassonografia  e  Empresa  especializada  no  ramo  venda
de  Oxigênio  Medicinal  para  cilindros  para  contratações

futuras, de acordo com as necessidades. Os interessados
deverão  env iar  seus  documentos  no  e-mai l :
ananaslicitacao@gmail.com. O Edital será disponibilizado
no  portal  da  transparência  www.ananas.to.gov.br  e  no
SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações
serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232.

Ananás –TO 19 de fevereiro de 2024. 

PRISCILA FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira Substituta

LEIA-SE:  AVISO  DE  CREDENCIAMENTO  02/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  172/2024  

O  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE/TO,  torna  público  que
realizará  um  credenciamento  que  tem  por  objeto  a
credenciar  a  contratação  de  profissionais  pessoas
física  ou  jurídica,  inscritos  no  CRM-  Conselho
Regional de Medicina do Tocantins para realização
de  cirurgias  eletivas  no  Hospital  Pequeno  Porte
Nossa  Senhora  Aparecida  de  Ananás-TO,  para
atender a demanda do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ANANÁS  –  TO.  Os  interessados  deverão  enviar  seus
documentos  no  e-mail:  ananaslicitacao@gmail.com.  O
Edital  será  disponibilizado  no  portal  da  transparência
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do  Estado  do
Tocantins.  Maiores informações serão prestadas através
do telefone (63) 3442-1232.

Ananás –TO 09 de maio de 2024. 

MILKA FERNANDES SILVA BORGES

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO, através
do Agente de Contratação torna público que realizará as
08h00min do dia 15 de maio de 2024, uma dispensa de
licitação  na  forma  eletrônica,  no  portal  da  BNC
http://bnc.org.br/.  OBJETO:  Contratação  de  pessoa
jurídica  especializada  no  ramo  em  aquisição  de
FRALDAS DESCARTÁVEIS PEDIATRICA TAM G, para
atendimento à demanda oriunda de Ordem Judicial
atendida  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de
Ananás  -  TO.  Os  interessados  deveram  anexar  os
documentos  necessário  conforme  especificado  no  Edital
que  será  disponibilizado  no  portal  da  transparência
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do  Estado  do
Tocantins.  Maiores informações serão prestadas através
do telefone (63) 3442-1232.

Ananás –TO, 10 de maio de 2024. 

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Diário Oficial 712/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 10/05/2024 12:22

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 3



Prefeitura Municipal de Ananás-TO, sexta, 10 de maio de 2024 D.O.712-Pág. 3 de 3

-

MILKA FERNANDES SILVA BORGES

Agente de Contratação

90
86

86
49

58
07

35
73

06
02

12
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 712/2024 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 em 10/05/2024 12:22

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-10T12:22:49-0300




